
OPAKOVANI 

 

1. Seznam zaměstnanců seřazený vzestupně podle rodných čísel 

2. Seznam zaměstnanců setříděný sestupně podle výše platu 

3. Seznam zaměstnanců setříděný sestupně podle výše platu: 

(Pokud bude u 2 zaměstnanců plat stejný pak řazení abecedně dle příjmení) 

4. Výpis všech zaměstnanců (a údajů o nich) pracujících v oddělení 2 

5. Výpis všech zaměstnanců, jejichž plat přesáhne po 20% navýšení 12.000,- Kč 

6. Názvy oddělení, která nemají šéfa (tabulka oddělení obsahuje přímo sloupec "šéf") 

7. Příjmení a jméno zaměstnanců, jejichž příjmení začíná na 'N' 

8. Výpis všech zaměstnanců nepracujících v oddělení číslo 3, kteří se zároveň narodili 

před rokem 1970  

(pracujeme se sloupcem datum_narozeni -> DD-MM-RRRR) 

9. Výpis všech zaměstnanců, kteří se narodili v září nebo v květnu 

(pracujeme se sloupcem rod_cis -> 'XXXXXXXXXX') 

10. Počet zaměstnanců pracujících v oddělení číslo 1 a celkové mzdové nároky na toto 

oddělení 

11. Počet oddělení ve firmě, která mají přiděleného šéfa (podle tabulky oddělení) 

12. Počet šéfů jednotlivých oddělení ve firmě (podle tabulky oddělení) 

/Pozor 2 různá oddělení mohou mít 1 šéfa/ 

13. Počet zaměstnanců v jednotlivých oddělení a jejich průměrný plat 

14. Čísla oddělení, ve kterých maximální plat nepřesahuje 10 000,- Kč 

15. Přehled výplat zaměstnanců za rok 2009 setříděný podle měsíce výplaty a dále podle 

příjmení zaměstnance 

16. Seznam zaměstnanců, kteří mají ve firmě nadprůměrný plat 

17. Příjmení a datum narození nejstaršího zaměstnance ve firmě (v příp. shody datumů 

nar.-> více zaměstnanců) 


